
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

N.27 del Reg. Data 31-07-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE

(D.U.P.)  2020/2022

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di luglio alle
ore 20:30, nella sala delle adunanze del Comune di Cingoli.

Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che é stata
partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

VITTORI MICHELE P Barontini Sabina P
Saltamartini Filippo P Filonzi Stefano P
Gigli Pamela P Francioni Sabrina P
Coppari Martina P Pacetti Francesco P
Nardi Cristiana A Tittarelli Anna Maria P
Giannobi Gilberto P Rosetti Lucia P
Paciarotti Paola A Marchegiani Maria Catia P
Giovagnetti Luca P Consalvi Raffaele P
Vignati Monaldo P

======================================================================
Assegnati n. 17                                     Presenti n.   15
In carica n. 17                                     Assenti  n.    2

Assume la presidenza il sig. VITTORI MICHELE nella sua qualità di
Sindaco.

  Assiste il Segretario Generale, Dr. SABBATINI STELLA.

  Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

  Il Presidente nomina scrutatori i signori:

Francioni Sabrina
Tittarelli Anna Maria
Rosetti Lucia

  La seduta é Pubblica.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 31-07-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Entra in aula il Consigliere Barontini Sabina.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare:
l’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, in base al quale “Gli enti locali
ispirano la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine
presentano il Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni
anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre,
riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio
sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico
di programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro
dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la
Conferenza Stato-città ed autonomie locali in presenza di motivate esigenze"

l’articolo 170, comma 1, il quale disciplina il Documento unico di
programmazione precisando che  “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta
presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione per le
conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema
di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al
Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione.

Visto il d.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della
programmazione all. 4/1;

Richiamata:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 31/7/2019, con la quale è
stato deliberato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 ai fini della
presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.Lgs.
n. 267/2000;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 27/9/2019 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 presentato dalla
Giunta;

Vista la FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015 sul sito
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/, la quale
precisa, tra gli altri:

che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere
presentata se sono verificate entrambe le seguenti condizioni:
il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici eA.
operativi del Consiglio;
non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP giàB.
approvato;
che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura come
lo schema del DUP definitivo. Pertanto è predisposto secondo i principi previsti
dall’allegato n. 4/1 al DLgs 118/2011;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 31-07-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI

http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/


Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

che lo schema di nota di aggiornamento al DUP e lo schema di bilancio di
previsione sono presentati contestualmente, unitamente alla relazione dell’organo
di revisione, secondo le modalità previste dal regolamento dell’ente;
che la nota di aggiornamento, se presentata, è oggetto di approvazione da parte del
Consiglio. In quanto presentati contestualmente, la nota di aggiornamento al DUP
e il bilancio di previsione possono essere approvati contestualmente, o nell’ordine
indicato;

Vista:
la deliberazione della Giunta Comunale n.187 del 22/11/2019, con la quale è
stata disposta la presentazione della nota di aggiornamento al Documento unico
di programmazione 2020/2022;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 188 del 22/11/2019, con la quale è
stato approvato lo schema del bilancio di previsione finanziario per il periodo
2020/2022;
la deliberazione di C.C. n. 81 del 19/12/2019 con cui è stata approvata la nota
di aggiornamento al DUP 2020/2022
la deliberazione di C.C. n. 82 del 19/12/2019 con cui è stato approvato il
bilancio di previsione 2020/2022

Vista la delibera di G.C. n. 105 del 24/7/2020 ad oggetto: "Modifica ed aggiornamento
piano triennale del fabbisogno di personale 2020/2022"

Preso atto che tale modifica si è resa necessaria in considerazione delle imprevedibili
dimissioni del Responsabile della 5̂ Area organizzativa che ha reso necessario un
urgente aggiornamento al piano triennale del fabbisogno di personale;

Visto la delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 31/07/2020 con cui si è stabilito di
cedere in diritto di superficie un'area di proprietà comunale, catastalmente distinta al
foglio n. 86 mappali nr. 240 e 251, non ricompresa nel Piano di Alienazione e
Valorizzazione annualità 2020, alla ditta Acquambiente Marche srl al fine di realizzare
un depuratore a fanghi attivi da mettere a servizio delle utenze presenti presso le località
Azzoni e Castreccioni;

Ritenuto di provvedere in merito all'aggiornamento del DUP relativo al medesimo arco
temporale;

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239,
comma 1, lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000 (All."C") per l’integrazione al piano
occupazionale 2020/2022, acquisito al prot. 11123 del 24/7/2020;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare l’articolo 42;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 31-07-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del TUEL e dell’art. 14 dello
Statuto comunale;

Visti i favorevoli pareri, resi sulla presente proposta di atto deliberativo, ai sensi dell’
art. 49, comma 1 del T.U.E.L., approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Udita la relazione introduttiva resa dal Sindaco così come si riporta in allegato;

Con voti favorevoli 10 e astenuti 5 (Consalvi, Tittarelli, Marchegiani, Pacetti e Rosetti),
resi nei modi di legge, dai 15 Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, l’integrazione1.
al DUP 2020/2022 a seguito della modifica al piano triennale occupazionale
deliberato dalla Giunta Comunale con atto n. 105 del 24/7/2020 sostituendo le
pagg. 94, 95, 96, 97, 98   della sezione operativa   (All."A") come motivato in
premessa;

di approvare, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, l’integrazione2.
al DUP 2020/2022 a seguito della modifica al piano triennale di alienazione e
valorizzazione del patrimonio comunale inserendo la pagina n. 93 bis della sezione
operativa (All."B") come motivato in premessa;

di pubblicare DUP 2020/2022 modificato sul sito internet del Comune –3.
Amministrazione trasparente, Sezione bilanci;

di dare atto che il DUP 2020/2022, come modificato a seguito dell'adozione del4.
presente atto verrà depositato agli atti della Segreteria.

Indi, stante l’urgenza, per distinta votazione, con voti favorevoli 10 e astenuti 5
(Consalvi, Tittarelli, Marchegiani, Pacetti e Rosetti), resi nei modi di legge, dai 15
Consiglieri presenti e votanti,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 31-07-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 19-08-20.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 19-08-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,19-08-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,19-08-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 31-07-2020 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI


